ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ BẰNG MẠC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/2026/QĐ-UBND            Bằng Mạc, ngày 12 tháng 02 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Bãi bỏ các Quyết định của Ủy ban nhân dân xã Bằng Mạc quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng HĐND và

UBND, Phòng Kinh tế, Phòng Văn hóa  - Xã hội, Trung tâm

Phục vụ hành chính công xã Bằng Mạc

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15

được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp tổ chức, hướng dẫn thi

hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 79/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính

phủ về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày

01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp

để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và

Nghị định số 79/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ về kiểm

tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã Bằng Mạc tại

Tờ trình số 01/TTr-VP ngày 12 tháng 02 năm 2026;

Ủy ban nhân dân xã Bằng Mạc ban hành Quyết định bãi bỏ các Quyết định

của Ủy ban nhân dân xã Bằng Mạc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Văn phòng HĐND và UBND, Phòng Kinh tế, Phòng Văn

hóa  - Xã hội, Trung tâm Phục vụ hành chính công xã Bằng Mạc.

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ 04 văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân

dân xã Bằng Mạc, bao gồm:

1. Quyết định số 01/2025/QĐ-UBND ngày 01/07/2025 về Quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng HĐND và UBND

xã Bằng Mạc;

2. Quyết định số 02/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 về Quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Kinh tế xã Bằng Mạc;

2

3. Quyết định số 03/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 về Quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Văn hóa – Xã hội xã

Bằng Mạc;

4. Quyết định số 04/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 về Quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Phục vụ hành chính

công xã Bằng Mạc.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Kinh

tế, Văn hoá – Xã hội; Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công và các tổ

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Sở Tư pháp (BC);

- TT Đảng ủy xã; TT HĐND xã;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Các tổ chức chính trị - xã hội xã;

- Các phòng chuyên môn, TTPVHCC xã;

- CVP, PCVP HĐND và UBND xã;

- Công báo tỉnh, Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT, VP, (HTV). 05b

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Long Minh Tùng

		2026-02-25T10:24:30+0700

		2026-02-25T17:24:30+0700